
Partycypacja seniorów w życiu publicznym – jak aktywizować osoby starsze.
Prawo regulujące działalność NGO w tym zakresie.

2019-02-15

Związek Centralny Dzieła Kolpinga w Polsce oraz Stowarzyszenie Rozwoju Karier Doktorantów i Doktorów
PolDoc zapraszają w ramach działania skierowanego do małopolskich organizacji pozarządowych pt.:
„Skuteczna partycypacja publiczna NGO” na szkolenie Partycypacja seniorów w życiu publicznym – jak
aktywizować osoby starsze. Prawo regulujące działalność NGO w tym zakresie.

Cel szkolenia: zapoznanie uczestników i uczestniczki szkolenia z działalnością pro senioralną, która
w jak największym stopniu angażuje i aktywizuje seniorów. Poznanie technik animacji społecznej
seniorów, metod angażowania seniorów do realizacji inicjatyw wewnątrz- i międzypokoleniowych.
Poznanie również dobrych praktyk z zakresu partycypacji publicznej oraz wpływu seniorów na
kształtowanie polityk lokalnych.

Korzyści z udziału w szkoleniu:

Zwiększenie wiedzy prawnej i organizacyjnej z zakresu specyfiki działalności na rzecz seniorów i
partycypacji publicznej seniorów;
Poznanie metod i technik animacji i aktywizacji osób starszych, w tym osób o różnych
możliwościach zdrowotnych;
Poznanie dobrych i złych praktyk związanych z aktywizacją społeczną i obywatelską seniorów;
Poznanie regulacji prawnych dot. tworzenia rady seniorów, klubu seniorów, UTW, etc;
Zapoznanie się z listą konkursów grantowych pozwalających finansować projekty na rzecz
seniorów;
Możliwość poznania się z przedstawicielami innych, lokalnych organizacji oraz wymiana
doświadczeń z zakresu działalności pro senioralnej

Zakres tematyczny szkolenia:
Moduł 1: Polityka senioralna w Polsce i Europie

Polityka senioralna, kierunki i cele
Możliwości implementacji polityki senioralnej na lokalnym gruncie
Współpraca międzysektorowa i partycypacja publiczna, m.in. kooperacja organizacji
pozarządowych z administracją publiczną

Moduł 2: Aktywizacja społeczna i obywatelska seniorów

Problemy społeczne wieku senioralnego, metody identyfikacja problemów lokalnych
Metody i techniki animacji seniorów
Aktywizacja seniorów w oparciu o potencjał lokalny
Aktywizacja seniorów i partycypacja publiczna m.in. Rady seniorów, Kluby seniorów, UTW,
strategie rozwoju



Moduł 3: Działania NGO na rzecz środowiska seniorów

Realizacja projektów dla i na rzecz seniorów – zasada empowerment
Współpraca lokalnych instytucji i liderów
Tworzenie projektów oraz inicjatyw integracyjnych i międzypokoleniowych
Dobre praktyki dot. projektów senioralnych
Mapa finansowania projektów senioralnych

Szkolenie odbędzie się 22 lutego br. w Krakowie, w godz.: 9:30-16:45.

Miejsce szkolenia: Kraków sala szkoleniowa, ul. Żułowska 51

Termin zgłoszeń upływa 20.02 o g. 12.

Szkolenie kończy się obowiązkowym testem pisemnym, którego zaliczenie warunkuje
otrzymanie certyfikatu.

Udział w szkoleniu jest nieodpłatny.

Organizator zapewnia:

materiały szkoleniowe
catering (dwie przerwy kawowe i obiad)
zwrot kosztów podróży (w uzasadnionych przypadkach).

Organizator nie zapewnia kosztów zakwaterowania.

Aby dokonać zgłoszenia, należy wypełnić formularz zgłoszeniowy. Ponadto osoby, które biorą udział w
projekcie po raz pierwszy, są zobowiązane wypełnić i przesłać elektronicznie dokumentację uczestnika
dostępną na stronie.

Zakres tematyczny szkolenia oraz więcej informacji znajdują się na stronie projektu

Prosimy o podanie w tytule maila tematu szkolenia.

Zapraszamy!

Organizatorzy:
Związek Centralny Dzieła Kolpinga w Polsce,
ul. Żułowska 5131-436 Kraków
Stowarzyszenie Rozwoju Karier Doktorantów i Doktorów PolDoc
Ul. Zakopiańska 2a/2, 30-418 Kraków
tel.: 12 418 77 78 (godz.:10:00-14:00)

Organizator zastrzega sobie możliwość zmian.

https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/327377
http://www.partycypacjango.kolping.pl/dokumenty.html
http://www.partycypacjango.kolping.pl/aktualnosci/partycypacja-seniorow-w-zyciu-publicznym-jak-aktywizowac-osoby-starsze.html
https://www.kolping.pl/
https://www.poldoc.pl/

